
 
1 

  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVANZATA DAL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO Dr. VINCENZO NOVARA. 

 
 
 
OGGETTO: Procedura Negoziata ex art. 36 c. 2 Lett. B) D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

l’Affidamento dell’incarico professionale relativo alla verifica – finalizzata alla 

successiva validazione –di cui all’art. 26 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. del 

Progetto Esecutivo di un Impianto di Compostaggio da realizzarsi nel territorio 

comunale di Calatafimi Segesta. 

 

Intervenuta efficacia aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 7 del 

Codice dei Contratti. 

 

 

 
Vista la Determina del 27/06/2019 del Presidente pro tempore con cui è stato nominato il dr. 

Vincenzo Novara, funzionario della società, RUP della procedura per la realizzazione 

dell’impianto di Compostaggio a Calatafimi Segesta; 

Richiamata la Delibera di C.d.A. del 23/06/2021 - Delibera a contrarre – relativa alla 

procedura specificata in oggetto; 

Dato atto che con la succitata delibera del c.d.a del 23/06/2021 sono stati approvati la Lettera 

di Invito nonché gli schemi di domanda di partecipazione ed i modelli per le dichiarazioni a 

corredo; 

Dato atto inoltre che si è provveduto all’utilizzo della piattaforma digitaleTuttogare.it, come 

da intese con la SRR Trapani Provincia Sud, per l’espletamento della procedura de quo: 

Vista la delibera n° 74 del 15/11/2021 del Consiglio di Amministrazione che, su proposta del 

RUP, ha approvato i Verbali di gara ed ha provveduto all’aggiudicazione ex art. 32 c. 5 D. Lgs. 

n. 50/2016 dell’appalto di cui in oggetto all’operatore economico Inarchek SpA; 

Dato atto che per espressa previsione dell’art. 32 c. 7 D. Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione 

diviene efficace a fronte di verifica del possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti 

prescritti; 

Tenuto conto che sono state concluse positivamente dal RUP le procedure obbligatorie ex lege 

di verifica, come da documentazione conservata agli atti, del possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e della documentazione di gara, ed in 

particolare come da sistema AVCPass, dell’aggiudicatario Inarchek SpA ed in particolare: in 

ordine alle risultanze del Casellario Giudiziale, dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative, 

dell’Anagrafe tributaria, al Casellario informativo ANAC, all’Albo Regionale di cui alla l.r. n. 

12/2011, nonché alla Regolarità contributiva; in ordine alle verifiche dei Carichi Pendenti 

presso le Procure della Repubblica ove hanno residenza i soggetti titolari di cariche e con poteri 

di rappresentanza e controllo interni all’aggiudicatario, sono stati acquisiti i certificati relativi, 

e pertanto agli atti societari, ad eccezione di quello di competenza della Procura della 

Repubblica di Roma che, richiesto con nota prot. n. 846 del 14/12/2021, non è ancora 

pervenuto;    

Visto il lungo lasso di tempo trascorso dalla aggiudicazione ex art. 32 c. 5; 



 
2 

Ritenuto di dover procedere anche nella ipotesi di mancato riscontro da parte della Procura 

della Repubblica di Roma, inserendo nello stipulando contratto specifica clausola di 

salvaguardia;   

Visto lo Statuto Societario;  

Vista la L.R. n. 9/2010 e ss.mm.ii.;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 32, comma 7;  

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo; 

2) di dichiarare efficace ai sensi dell’art.32 comma 7 del codice dei contratti, per quanto 

sopra riportato, l’aggiudicazione di cui alla Delibera di C.d.A. n. 74/2021, richiamata in 

premessa e relativa alla procedura per l’Affidamento dell’incarico professionale relativo 

alla verifica – finalizzata alla successiva validazione –di cui all’art. 26 D. Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii. del Progetto Esecutivo di un Impianto di Compostaggio da realizzarsi nel 

territorio comunale di Calatafimi Segesta, con l’aggiudicazione in favore della Inarchek 

SpA, con sede in Milano nella via Gaetano Negri n. 8, C.F. e P.Iva 03465090961, che ha 

offerto un ribasso del 67,40% % sull’importo a base d’asta pari ad € 84.578,39 oltre Iva, 

per cui un valore di aggiudicazione pari ad € 27.572,56 oltre Iva; 

3) di procedere alla sottoscrizione del conseguente Contratto, secondo lo schema allegato 

alla presente, a tal fine delegando il Presidente del Consiglio di Amministrazione pro-

tempore ed autorizzandolo ad intervenire nell’atto convenendone clausole e condizioni;  

4) di dare atto che il contratto non potrà essere sottoscritto, ai sensi dell’art. 32 comma 9 

prima che siano trascorsi trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del 

provvedimento di aggiudicazione salvo quanto previsto dall’art. 32 comma 10; 

5) di disporre la pubblicazione della presente ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e la sua comunicazione ai sensi dell’art. 76 dello stesso codice; 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato, ai sensi e per gli effetti 

del D. Lgs. n. 33/2013, nella apposita sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

 

Erice, 27/01/2022 

 

                

       Il R.U.P. 

      Dr. Vincenzo Novara 


